

**BALANCE DE SITUACIÓN**  
**AL: 31-12-2008 (IMPORTE EN EUROS)**
**ACTIVO**

	EJERCICIO 08	EJERCICIO 07
A) FUNDADORES DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	0,00	4.507,59
190. FUNDADORES DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	0,00	4.507,59
B) ACTIVO NO CORRIENTE	71.014,33	77.503,62
I Inmovilizado intangible	9.688,26	10.731,61
206. APLICACIONES INFORMATICAS	15.966,50	9.428,74
216. OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL	0,00	18.416,13
281. AMORTIZACIÓN ACUMULADA INMOVILIZADO INTANGIBLE	-6.278,24	-17.113,26
II Inmovilizaciones materiales	54.775,75	60.221,69
215. OTRAS INSTALACIONES	18.614,49	0,00
216. MOBILIARIO	93.528,33	89.838,74
217. EQUIPOS PROCESO DE INFORMACIÓN	38.598,39	38.058,30
281. AMORTIZACIÓN ACUMULADA INMOVILIZADO MATERIAL	-95.965,46	-67.675,35
V Inmovilizaciones financieras	6.550,32	6.550,32
260. FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO PLAZO	6.550,32	6.550,32
D) ACTIVO CORRIENTE	500.519,50	571.187,81
II Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	293.183,01	231.267,26
3. Otros deudores	293.183,01	231.267,26
430, 440 y 47. DEUDORES	293.183,01	231.267,26
IV Inversiones financieras C/P	91.088,81	262.788,15
540. INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	91.088,81	262.788,15
VI Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	116.247,68	77.132,40
570. CAJA	271,78	466,44
572. BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO, C/C VISTA	85.975,90	46.665,96
574. BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO, CUENTAS AHORRO	30.00,00	0,00
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>571.533,83</b>	<b>653.199,02</b>

**PASIVO**

	EJERCICIO 08	EJERCICIO 07
A) PATRIMONIO NETO	388.468,95	439.587,98
A1) Fondos propios		
I. CAPITAL	43.363,84	47.871,43
1. Capital escriturado	47.871,43	
100. DOTACIÓN FUNDACIONAL	47.871,43	47.871,43
2. Capital no exigido	-4.507,59	0,00
1030. SOCIOS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	-4.507,59	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores	391.716,55	517.667,15
120. REMANENTE	391.716,55	517.667,15
VII Resultado del ejercicio	-46.611,44	-125.950,60
129. RESULTADOS DEL EJERCICIO	46.611,44	-125.950,60
C) PASIVO CORRIENTE	183.064,88	213.611,04
II. Deudas a C/P	-2.195,32	0,00
3. Otras deudas a C/P	-2.195,32	0,00
555. PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	-2.195,32	0,00
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	81.168,20	102.640,04
2. Otros acreedores	81.168,20	102.640,04
400. PROVEEDORES	0,00	0,00
410. ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	28.025,85	53.273,93
465. REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	0,00	-154,89
475. HACIENDA PÚBLICA ACREEDORA CONCEPTOS FISCALES	41.517,47	37.970,58
476. ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORES	10.504,88	11.550,42
477. HACIENDA PÚBLICA IVA REPERCUTIDO	1.120,00	0,00
V. Periodificaciones a C/P	104.092,00	110.971,00
480. INGRESOS ANTICIPADOS	104.092,00	110.971,00
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>571.533,83</b>	<b>653.199,02</b>

memoria económica

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS  
AL 31-12-2008 (IMPORTE EN EUROS)**
**memoria económica**

	EJERCICIO 08	EJERCICIO 07
1. Importe neto de la cifra de negocios	1.876.502,12	1.744.712,30
705. PRESTACIONES DE SERVICIOS	10.332,76	0,00
721. INGRESOS POR CUOTAS	197.506,23	134.854,59
723. INGRESOS PATROCINIOS, COLABORACIONES Y OTROS	1.668.663,13	1.609.857,71
5. Otros ingresos de explotación	214,00	466,92
759. INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS	214,00	466,92
6. Gastos de personal	-585.260,45	-495.086,23
640. SUELDOS Y SALARIOS	-446.178,56	-387.920,26
641. INDEMNIZACIONES	-15.303,60	0,00
642. SEG. SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	-120.871,34	-105.285,77
649. OTROS GASTOS SOCIALES	-2.906,95	-1.880,20
7. Otros gastos de explotación	-1.323.806,53	-1.374.267,67
620. GASTOS PROPIOS DE LA ACTIVIDAD	-856.621,86	-905.859,75
621. ARRENDAMIENTOS Y CANONES	-80.763,84	-71.173,28
622. REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-1.271,57	-3.241,25
623. SERV. PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-248.443,07	-250.791,74
624. TRANSPORTES	-19.310,71	-19.264,23
625. PRIMAS DE SEGUROS	-470,06	0,00
626. SERV. BANCARIOS Y SIMILARES	-1,00	0,00
627. PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RR.PP.	-14.196,68	-14.563,17
628. SUMINISTROS	-2.121,45	-1.009,83
629. OTROS SERVICIOS	-100.606,29	-108.364,42
8. Amortización del inmovilizado	-17.455,09	-17.954,82
680. AMORTIZACIÓN DEL INMOV. INTANGIBLE	-1.303,49	-5.240,31
681. AMORTIZACIÓN DEL INMOV. MATERIAL	-16.151,60	-12.714,51
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>	<b>-49.805,95</b>	<b>-142.129,50</b>
12. Ingresos financieros	9.461,10	24.530,65
7690. OTROS INGRESOS FINANCIEROS	9.461,10	24.530,65
13. Gastos financieros	-6.266,59	-8.351,75
6690. OTROS GASTOS FINANCIEROS	-6.266,59	-8.351,75
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>	<b>3.194,51</b>	<b>16.178,90</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>	<b>-46.611,44</b>	<b>-125.950,60</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)</b>	<b>-46.611,44</b>	<b>-125.950,60</b>